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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy, by były radosne i spokojne.

Wszelkiej pomyślności, spełnienia marzeń, 
dużo zdrowia, a także wielu sukcesów 

w nadchodzącym 2022 roku.

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt
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Godziny otwarcia urzędu 
w okresie świątecznym
Dzień 24 grudnia (piątek) został wyzna-

czony dniem wolnym od pracy dla pracow-
ników Urzędu Gminy Łęczyce w zamian za 
święto przypadające w dniu 25 grudnia 2021 
roku (sobota).

Ponadto w dniu 27 grudnia 2021 roku 
(poniedziałek) ustalone zostały zmienione 
godziny pracy Urzędu Gminy Łęczyce, tj. 
od godz. 7:30 do godz. 15:30.

OGŁOSZENIE 
O TERMINIE SKŁADANIA WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 

ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO  
DO PRODUKCJI ROLNEJ W 2022 ROKU 

W 2022 roku producenci rolni mogą 
składać wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju na-
pędowego wykorzystywanego do produk-
cji rolnej do wójta, właściwego ze względu 
na miejsce położenia gruntów będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu tego 
producenta rolnego (w tym dzierżawcy) 
w terminie, tj.:

•	 od 1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r. 
 – wraz z fakturami VAT (lub ich kopia-
mi) dokumentującymi zakup oleju napę-
dowego do produkcji rolnej za okres od 
1 sierpnia 2021r. do 31 stycznia 2022r.,

•	 od 1 sierpnia 2022 r. do 31 sierpnia 
2022 r. – wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) dokumentującymi zakup oleju 
napędowego do produkcji rolnej za okres 
od 1 lutego 2022r. do 31 lipca 2022r. w ra-
mach limitu zwrotu podatku określonego 
na 2022 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w 2022 roku wynosi:

110,00 zł × ilość ha użytków rolnych 
+ 40,00 zł  × średnia roczna liczba DJP

Średnią roczną liczbę dużych jedno-
stek przeliczeniowych bydła (DJP) usta-
la się jako iloraz sumy dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła będącego w po-
siadaniu producenta rolnego w  ostat-
nim dniu każdego miesiąca roku 2021 
(ustalonych z uwzględnieniem wartości 

współczynników przeliczeniowych sztuk 
bydła na duże jednostki przeliczeniowe) 
i liczby 12.

Miejsce załatwienia sprawy:
Urząd Gminy Łęczyce – pokój nr 36, 

tel. (0-58) 678 92 14 wewnętrzny 62

Wymagane dokumenty:
Zwrot podatku akcyzowego następu-

je na podstawie wniosku złożonego do 
Wójta Gminy Łęczyce. Zgodnie z art. 6 
ust. 2 ustawy, wniosek o zwrot podatku 
akcyzowego zawiera:

1.	Imię i nazwisko, miejsce zamiesz-
kania i adres albo nazwę, siedzibę i adres 
producenta rolnego;

2.	Numer identyfikacji podatkowej 
(NIP) producenta rolnego, jeżeli został 
nadany;

3.	Numer PESEL albo numer dowo-
du osobistego lub innego dokumentu po-
twierdzającego tożsamość producenta 
rolnego oraz nazwę organu, który wydał 
dokument (w przypadku, gdy producent 
jest osobą fizyczną);

4.	Oświadczenie o powierzchni użyt-
ków rolnych położonych na obszarze 
Gminy Łęczyce;

5.	Pisemna zgoda pozostałych współ-
posiadaczy, jeżeli producent rolny jest 
współposiadaczem gruntów gospodar-
stwa rolnego;

6.	Numer rachunku bankowego, 

w przypadku, gdy zwrot podatku nastą-
pi w formie przelewu.

7.	Numer w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym, w przypadku, gdy producent rolny 
podlega wpisowi do tego rejestru.

8.	Do wniosku o zwrot podatku akcy-
zowego dołącza się także imienne faktury 
VAT z okresu 6 miesięcy przed miesiącem 
składania wniosku.

9.	Oświadczenie o  średniej rocznej 
liczbie dużych jednostek przeliczenio-
wych bydła będącego w posiadaniu pro-
ducenta rolnego.

W przypadku ubiegania się przez pro-
ducenta rolnego o zwrot podatku w od-
niesieniu do bydła do wniosku o zwrot 
podatku dołącza się dokument wyda-
ny przez kierownika biura powiatowego 
ARiMR zawierający informacje o liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych bydła 
będących w posiadaniu producenta rol-
nego, w odniesieniu do każdej siedziby 
stada tego producenta, w ostatnim dniu 
każdego miesiąca roku 2021. 

Decyzja o zwrocie podatku akcyzo-
wego:

Wójt Gminy wydaje decyzję ustalają-
cą wysokość zwrotu podatku akcyzowe-
go w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku.
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NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY W OBOSTRZENIACH 
– NOWE LIMITY OSÓB, ZAMKNIĘTE 
DYSKOTEKI I NAUKA ZDALNA

Od 15 grudnia zmienią się limity osób 
w transporcie, restauracjach, kinach 

czy teatrach. Zwiększenie limitu będzie 
możliwe tylko dla osób zaszczepionych 
zweryfikowanych przez przedsiębiorcę 
za pomocą certyfikatu COVID-19. Klu-
by nocne i dyskoteki zostaną zamknięte. 
Wyjątkiem będzie noc sylwestrowa. Od 
20 grudnia do 9 stycznia uczniowie szkół 
podstawowych i  ponadpodstawowych 
będą uczyć się zdalnie. Zmiany obejmą 
także testowanie na COVID-19. Każ-
da osoba, która przyleci do Polski spoza 
strefy Schengen, będzie musiała wyko-
nać test. Taki obowiązek będą mieć także 
współdomownicy osoby zakażonej koro-
nawirusem.

Najważniejsze zmiany 

Nowe limity osób
Od 15 grudnia zostaną zaostrzone 

limity osób:
•	 transport zbiorowy – max. 75 proc. 

obłożenia
•	 restauracje, bary i hotele – max. 30 

proc. obłożenia przez osoby niezaszcze-
pione (zwiększenie limitu możliwe tylko 
dla osób zaszczepionych zweryfikowa-
nych przez przedsiębiorcę za pomocą 
certyfikatu COVID-19)

•	 kina, teatry, obiekty sportowe i sa-
kralne – max. 30 proc. obłożenia przez 
osoby niezaszczepione (zwiększenie limi-
tu możliwe tylko dla osób zaszczepionych 
i zweryfikowanych za pomocą certyfikatu 
COVID-19)

Dodatkowo, w kinach będzie obowią-
zywał zakaz jedzenia i picia podczas se-
ansów.

Nauka zdalna
•	 Od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycz-

nia 2022 r. wszyscy uczniowie szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych będą 
uczyć się zdalnie.

•	 Żłobki i przedszkola będą funkcjo-
nowały bez zmian.

Zamknięte kluby i dyskoteki
Od 15 grudnia do odwołania zostaną 

zamknięte kluby, dyskoteki i inne miejsca 
udostępnione do tańczenia. Wyjątkiem 
będzie Sylwester (31.12-1.01). Tej nocy 
imprezy będą mogły odbywać się w ści-
słym reżimie sanitarnym – max. 100 osób 
(limit nie dotyczy osób, które posiadają 
certyfikat COVID-19).

Obowiązkowe testy na koronawirusa
Od 15 grudnia każda osoba przed przy-

lotem do Polski spoza strefy Schengen 

będzie musiała wykonać test na CO-
VID-19. Test powinien być wykonany 
nie wcześniej niż 24 godziny przed wy-
lotem. Co ważne, zaszczepienie nie zwal-
nia z obowiązku testowania.

Od 15 grudnia obowiązkowy test bę-
dzie dotyczył także osób, które mieszkają 
z osobą zakażoną COVID-19. W tej sy-
tuacji również zaszczepienie nie będzie 
zwalniać z obowiązku testowania.

Rejestracja na szczepienie przeciw 
COVID-19

•	 bezpłatną infolinię 989;
•	 SMS o treści SzczepimySie na numer 

880-333-333;
•	 pobliski punkt szczepień;
•	 stronę www.pacjent.gov.pl.
•	 Ośrodek Zdrowia w Łęczycach tel: 

58 6789183

ZAPOTRZEBOWANIE NA DOWÓZ MIESZKAŃCA GMINY DO PUNKTU SZCZE-
PIEŃ NALEŻY ZGŁOSIĆ DZWONIĄC POD NR. TEL.:  515 392 999; 58 674 46 20. 

TRANSPORT WYKONYWANY JEST NA OBSZARZE GMINY. W WYJĄTKOWYCH 
PRZYPADKACH,  W SZCZEGÓLNOŚCI GDY SZCZEPIENIE BĘDZIE WYKONYWA-
NE POZA GRANICAMI GMINY MOŻE BYĆ REALIZOWANY, NIE DALEJ NIŻ: 

- 20 KM OD GRANICY GMINY 
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edukacja

SZCZEPIENIA DZIECI W WIEKU 5-11 LAT 
Badania potwierdziły, że szczepionki 

dla dzieci w wieku 5-11 lat są bez-
pieczne i zmniejszają ryzyko ciężkiego 
przebiegu choroby. Nie zwlekaj i już 14 
grudnia zarejestruj swoją pociechę na 
szczepienie przeciw COVID-19. Szcze-
pienia dzieci w wieku 5-11 lat rozpoczną 
się 16 grudnia 2021 r. Mali pacjenci otrzy-
mają preparat Pfizer w przystosowanej dla 
dzieci dawce – 10 mikrogramów. Każde 
szczepienie to krok w stronę zwalczenia 
pandemii, a  jednocześnie wyraz troski 
o bezpieczeństwo swoje i innych!

Dlaczego warto szczepić dzieci?
Szczepienia są skutecznym sposobem 

walki z pandemią COVID-19. Szczepiąc 
najmłodszych, dbamy o  bezpieczeń-
stwo starszych i osób, które zmagają się 
z chorobami przewlekłymi. Jednocześ-
nie – troszczymy się o nasze dzieci, które 
również mogą przechodzić koronawirusa 
w sposób ciężki.

Nauka stacjonarna przez cały rok ma 
szansę być realizowana właśnie dzięki 
szczepieniom. Zaszczepiony uczeń lub 

przedszkolak nie trafia na 10-dniową 
kwarantannę, kiedy w klasie lub w gru-
pie pojawia się przypadek zachorowania 
na COVID-19.

Harmonogram szczepień dzieci 
w wieku 5-11 lat

Od 12-13 grudnia 2021 r. zostaną 

wystawione automatyczne skierowania 
na szczepienie.

Od 14 grudnia 2021 r. rozpocznie się 
rejestracja dzieci w wieku 5-11 lat.

Od 16 grudnia 2021 r. ruszą szczepie-
nia dzieci w wieku 5-11 lat.

Gminne ćwiczenia obronne GRAB 2021
Gminne ćwiczenie obronne pn. „Funk-

cjonowanie Organów Samorządu Te-
rytorialnego w procesie zabezpieczenia 
potrzeb Sił Zbrojnych i Sojuszniczych Sił 
Wzmocnienia, wprowadzenie wyższych 
stanów gotowości obronnej na terenie 

gminy Łęczyce. Doskonalenie systemu 
kierowania realizacją zadań obronnych 
z elementami obrony cywilnej i zarządza-
nia kryzysowego” odbyło się w Gminie 
Łęczyce w dniu 22 listopada 2021 r. Ćwi-
czeniu nadano kryptonim „GRAB 2021”.

Istotą ćwiczenia było doskonalenie 
funkcjonowania urzędu, obsady Stałe-
go Dyżuru Wójta i podległych jednostek 
organizacyjnych podczas wprowadzenia 
wyższych stanów gotowości obronnej 
państwa, doskonalenie funkcjonowania 
obsady AK AP, a także obiegu informa-
cji o przekazywaniu zadań operacyjnych 
i sposobie ich realizacji oraz współdzia-
łanie organów administracji ze służbami 
ratowniczymi.

Ćwiczeniem kierował osobiście Wójt 
Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt – kie-
rownik ćwiczenia. Ćwiczenia opracował 
zespół autorski powołany na podstawie  
Zarządzenia Nr 0050.64.2021 Wójta Gmi-
ny Łęczyce z dnia 31.08.2021 r. 

Do udziału w ćwiczeniu powołani zo-
stali i wzięli udział wyznaczeni kierowni-
cy referatów i pracownicy Urzędu Gminy 
w Łęczycach oraz Kierownik Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych – Witold 
Szmidtke, Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej – Maria Łapczuk, Dyrektor 
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Najgrzeczniejsze dzieci  
mieszkają w Chmieleńcu !

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łę-
czycach – Magdalena Petta, Dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komen-
dy Powiatowej PSP w Wejherowie bryg. 
Tomasz Kołakowski, Zastępca Dowód-
cy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Ko-
mendy Powiatowej PSP w Wejherowie mł. 
bryg. Marek Kąkol, strażacy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łęczycach, funkcjona-
riusza sp. sztab. Łukasz Krefta z Komisa-
riatu Policji w Gniewinie.

W celu nadania właściwego realizmu, 
przy opracowywaniu koncepcji do ćwi-
czenia założono, że w związku z niesta-
bilną sytuacją polityczno-militarną, na 
obszarze całego terytorium kraju wpro-
wadzono stan gotowości obronnej czasu 
kryzysu. Od wczesnych godzin rannych 
uruchomiony został Stały Dyżur Wójta 
Gminy. Rozwinięto i  przeprowadzono 
doręczanie kart powołania do żołnie-
rzy rezerwy w ramach Akcji Kurierskiej 
(aplikacyjnie). Ćwiczenia zakończone zo-
stały ewakuacją pracowników oraz peten-
tów z budynku Urzędu Gminy Łęczyce 
w związku z otrzymaną wiadomością e-
-mail o podłożonym ładunku wybucho-
wym na terenie obiektu. Natychmiast 
zostały uruchomione służby ratowni-
cze. Wójt Gminy zarządził ewakuację lu-
dzi z budynku. Służby, które przybyły na 

miejsce zdarzenia natychmiast przystąpi-
ły do realizacji swoich zadań. 

Ćwiczenie zostało przeprowadzone 
zgodnie z „Planem szkolenia obronne-
go gminy Łęczyce na 2021 rok”. Zgod-
nie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
w sprawie szkolenia obronnego, gmin-
ne ćwiczenie obronne, służące spraw-
dzeniu przyjętych rozwiązań w ramach 

przygotowań obronnych oraz doskona-
leniu procedur kierowania wybranymi 
obszarami przygotowań obronnych prze-
prowadza się nie rzadziej niż raz na trzy 
lata.

6 grudnia to szczególny dzień w kalen-
darzu, przez dzieci zazwyczaj wyróż-

niony na czerwono. A dlaczego? Ponieważ 
tego dnia doskonale wiedzą, że jeśli były 
grzeczne to Święty Mikołaj zostawi dla 
nich jakiś słodki upominek. I tak też było 
w tym roku. W imieniu Mikołaja Sołtys 
ze swoim pomocnikiem rozwozili po na-
szej miejscowości małe, czerwone paczki, 
a w nich to co dzieci lubią najbardziej - 
słodycze. Radości nie było końca.

Dzieciaczki, choć zaskoczone, bardzo 
chętnie odbierały swoje zasłużone nagro-
dy za bycie grzecznymi. Niektóre zaspane, 
inne zaś zawstydzone, ale za to wszystkie 
wdzięczne za słodki podarunek. Miło pa-
trzy się nam na te małe buzie, ubrudzone 
czekoladą, śmiejące się i radosne. Jest to 
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Zasady kierowania ludźmi
Starajmy się wczuwać w sytuację ludzi, którzy są dla nas ważni.

•	 Bądźmy ludzcy w stosunku do otoczenia. Całym swoim 
działaniem okazujmy, że człowiek jest dla nas najważniej-
szy.

•	 Myślmy zawsze w sposób nowatorski. Stawiajmy sobie wy-
sokie wymagania. Współpracownicy przejawiają skłonność 
do naśladowania swego szefa.

•	 Bądźmy orędownikami postępu w  pracy zawodowej, 
w domu, w życiu gminy.

•	 Wyznaczajmy sobie określony czas na refleksję i naradza-
nie się ze sobą.

 M. Kaliński

Zawsze jest jakieś wyjście
Nasze myśli działają w zależności od rodzaju naszego nasta-

wienia. Jeżeli mówimy: ,,Jestem skończony, bo nie mam 
żadnej możliwości rozwiązania tego problemu”, to przyciągamy 
negatywne myśli. Negatywna myśl utwierdza nas w przekona-
niu, że rzeczywiście tak jest. Jeżeli jednak powiemy sobie, że jest 
możliwość rozwiązania tego problemu, napływają pozytywne 
myśli, które pomogą nam znaleźć wyjście z sytuacji. Wiara w to, 
że istnieje jakieś wyjście, ma ogromne znaczenie. Wierząc, że 
istnieje jakieś wyjście, zmieniamy energię negatywną na pozy-
tywną i działamy dalej. Problem jest tylko wtedy niemożliwy 
do rozwiązania, gdy uznamy go za nierozwiązalny. Jeśli jednak 
wierzymy, że istnieją jakieś możliwości przyciągajmy je. Wy-
strzegajmy się samej myśli, że nie ma wyjścia z trudnej sytuacji. 
Wiara, że jest jakieś wyjście, ma ogromne znaczenie

 M. Kaliński

dla nas, pomocników Świętego Mikołaja, 
największa nagroda.

Grudzień jest miesiącem, w którym 
się wszystkim za wszystko dziękuje. Jest 
to taki czas w roku, gdzie spory i waś-
nie odchodzą w niepamięć, a zbliżające 
się Święta Bożego Narodzenia napawa-
ją nas radością, optymizmem i nadzieją 

na lepsze jutro. Dlatego i my, Sołtys ze 
swoimi radnymi, chcielibyśmy podzię-
kować Panu Mariuszowi Kaliszewskiemu, 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Strzebieli-
no oraz Panu Grzegorzowi Wiśniewskie-
mu Prezesowi firmy Wikęd sp. z o.o. sp. 
kom. za pomoc w organizowaniu naszych 
Sołeckich Mikołajek. Panowie jesteśmy 

wdzięczni i szczęśliwi, że przyjęliście na-
szą prośbę i z radością dołożyliście się 
do tego przedsięwzięcia. Chcemy w tym 
miejscu wszystkim Państwa, naszym 
darczyńcom, mieszkańcom Sołectwa 
Chmieleniec i sobie samym życzyć tego, 
co w życiu jest najważniejsze - zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności. Niech 
Święta Bożego Narodzenia nie będą tyl-
ko bieganiną za porządkami, prezentami 
i gotowaniem, ale staną się odskocznią 
od szarej i często smutnej rzeczywistości. 
Podczas tych świąt nie liczy się bowiem 
wypastowana podłoga, lśniące okna, czy 
ilość potraw na stole, ale to, żebyśmy 
wspólnie spędzili miło czas na biesiado-
waniu i kolędowaniu przy mieniącej się 
tysiącami lampek choince.

Zdrowych, wesołych Świąt Bożego Na-
rodzenia!!!

Elf - pomocnik
Adriana Boike
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Gminne eliminacje do konkursu  
MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ
24 października 2021 roku w Zespo-

le Szkolno-Przedszkolnym w Łę-
czycach odbyły się gminne eliminacje 
do finału VIII Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”. 
Konkurs miał na celu rozbudzenie pasji 
czytania w języku kaszubskim.

Zadaniem uczestników było przeczy-
tanie fragmentów z książek:

•	 uczniowie z klas I-III: z książki E. 
Warmowskiej - Dzéń za dniã

•	 uczniowie z klas IV-VI: z książki R. 
Drzeżdżona - Mariolka i jiprzigòdë

•	 uczniowie z klas VII-VIII: z książki 
A. A. Milne w przekładzie Bożeny Ugow-
skiej - MiedzwiôdkPùfôtk.

Do konkursu przystąpiło 15 uczniów 
z  Zespołu Kształcenia i  Wychowania 
w Rozłazinie oraz z naszej szkoły.

Komisja, w skład której weszli p. Ma-
ria Mielewczyk, ks. Alfons Formela i p. 
Zbigniew Byczkowski, dokonała wyboru 
najlepiej czytających.

W kategorii uczniów klas I-III szkół 
podstawowych nagrody zdobyli:

I miejsce: Weronika Kozyra – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

II miejsce: Oliwia Dzięcielska – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

III miejsce: Aniela Naplocha – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach oraz 
Anna Kozyra - Zespół Kształcenia i Wy-
chowania w Rozłazinie;

IV miejsce: Magdalena Fikus i Maciej 
Kurpyt - Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łęczycach;

W kategorii uczniów klas IV-VI szkół 
podstawowych nagrody zdobyli:

I  miejsce: Lidia Górska – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

II miejsce: Laura Maszota – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

III miejsce: Oliwia Pyśniak – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach;

IV miejsce: Anna Leyk - Zespół Kształ-
cenia i Wychowania w Rozłazinie.

W kategorii uczniów klas VII-VIII 
szkół podstawowych główne nagrody 
zdobyli:

I  miejsce: Martyna Płotka – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

II miejsce: Marta Kobiella – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

III miejsce: Anna Hebel – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

IV miejsce: Wiktoria Sokołowska - Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 
oraz Dawid Grzenkowicz - Zespół Kształ-
cenia i Wychowania w Rozłazinie.

Uczniowie, którzy zdobyli I, II i  III 
miejsce 2 grudnia pojadą na Konkurs 
Powiatowy do Lini. Życzymy im powo-
dzenia.
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Listopadowe spotkania z projektami 
czytelniczymi 

Za nami kolejne spotkania z literaturą. 
Klasa 3 b, realizując projekt„Czytam 

z klasą…” omawiała książkę „O psie, który 
jeździł koleją”. Lektura stała się znakomi-
tą okazją do spotkania, również z oka-
zji Dnia Kolejarza, z Panem Damianem 
Czarneckim  – pracownikiem kolei, wy-
konującym na stacji w Potęgowie zawód 
dyżurnego ruchu. Pan Damian podzie-
lił się różnymi ciekawostkami o wyko-
nywanym zawodzie. Zaprezentował także 
zdjęcia, tematyczne książki oraz filmy 
o bezpieczeństwie kolejowym. Spotka-
nie z Panem Damianem było kolejnym 
z realizowanego modułu „Podróże małe 
i  duże”. Wcześniej, trzecioklasiści od-
wiedzili, w  miejscu pracy na nastaw-
ni w Godętowie, Panią Barbarę Pionk, 
wykonującą również zawód dyżurnego 
ruchu. Pani Barbara, w ciekawy sposób, 
przybliżyła uczniom obsługę urządzeń 
potrzebnych do wykonywania zawodu. 
Zrobiła dzieciom również miłą niespo-
dziankę. Pozwoliła nadzorować przebieg 
pociągu pośpiesznego mknącego po szy-
nach przez Godętowo do Kołobrzegu. 
Po takich ciekawych spotkaniach każdy 
trzecioklasista będzie pamiętał o odpo-
wiednim zachowaniu się na stacji i w jej 
pobliżu, a także szanował odpowiedzial-
ną pracę pracowników kolei.

Malowanie na szkle – jak to się robi? 
O tej sztuce zdobienia wiedzą już sporo 
uczniowie klasy 1b, biorący udział w pro-
jekcie „Czytanie ma moc”. We wtorek, 23 
listopada, uczestniczyli w  warsztatach 
rękodzielniczych z Panią Alicją Godzisz  
z Łęczyc. Na zajęciach dzieci dowiedzia-
ły się, jaka jest technika malowania na 
szkle i po części teoretycznej przystąpi-
ły do działania. Podczas malowania mali 

artyści musieli stale pamiętać, że właś-
ciwy obraz występuje po drugiej stro-
nie szkiełka. Trzeba przyznać, że bardzo 
się starali i poradzili sobie znakomicie. 
Witraże nawiązujące do książki „Bolek 
i Lolek na szlaku polskich kultur”, którą 
uczniowie omawiali w listopadzie, zdo-
bią salęlekcyjną i przypominają o bardzo 
kreatywnych warsztatach.

„Pan Maluśkiewicz i  wieloryb” to 

edukacja
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z  kolei książka omawiana w  projekcie 
czytelniczym „Biblioteka Przedszkola-
ka”. Pełną humoru opowieść o niezwykłej 
morskiej wyprawie najmniejszego czło-
wieka na świecie, przeczytała dzieciom 
z klasy 0A Pani Anna Rutkowska - właś-
cicielka Gabinetu Terapeutycznego „Sen-
soryk” w Łęczycach. Sprawiła dzieciom 
wielką niespodziankę, przynosząc na za-
jęcia zabawki do integracji sensorycznej. 
Przedmioty o różnej fakturze, kształtach, 
kolorach i wzorach, stymulowały rączki 
i nóżki oraz pobudzały wyobraźnię dzie-
ci. Największe zainteresowanie wzbudził 
wirujący stożek, w którym, wbrew po-
zorom, wcale nie było łatwo się kołysać. 
Serdecznie dziękujemy Pani Ani za czy-
telniczo-terapeutyczne spotkanie. Życzy-
my zadowolenia z wykonywanej pracy 
oraz wielu pozytywnych efektów terapeu-
tycznych.

Kolejne spotkanie w  ramach wspo-
mnianego projektu odbyło się w biblio-
tece. Tam Pani Agnieszka z  Biblioteki 
Publicznej przeniosła dzieci się do krainy 
bohaterów zamieszkujących Dolinę Mu-
minków. Podczas spotkania z Muminka-
mi i zaczarowanym kapeluszem, dzieci 
wysłuchały fragmentu książki i przeko-
nały się jaką moc ma znaleziony przez 
Muminka kapelusz. Następnie, grając 
w memory, poznały wszystkich bohate-
rów opowiadania Tove Jansson.

    Na spotkanie z Muminkami Panie 
Bibliotekarki postanowiły zaprosić, jesz-
cze tego samego dnia, klasy pierwsze. 

Uczniowie z radością przyjęli zaprosze-
nie i doskonale bawili się na zajęciach. 
Za wielkie emocje towarzyszące im pod-
czas gry w muminkowememory otrzy-
mali książki, pozyskane przez bibliotekę 
w ramach kampanii „Mała książka-wielki 
człowiek”. Mamy nadzieję, że „Wyprawka 
czytelnicza” będzie pomocna w  dosko-
naleniu pięknej nauki czytania.

„Przedszkolaki i podwodny światJac-
quesa”, tak zatytułowaliśmy ostatnie już 
spotkanie w ramach „Biblioteki Przed-
szkolaka”. Przygoda klasy 0 A z projek-
tem trwała od czerwca i właśnie dobiegła 

końca. Ostatnią książkę z magicznego 
kuferka pt. „Podwodny świat. Opowieść 
o Jacquesu Cousreau” przeczytała dzie-
ciom wicedyrektor szkoły – Pani Bo-
gusława Zawiślak. Przybliżyła historię 
życia Jacques Cousteau, ciekawego świata 
chłopca, którego pasjonowała woda. Jak 
dorósł, został oceanografem, pokazywał 
niezwykłość podwodnej przyrody i za-
grożenia płynących ze strony ludzi. Pani 
wicedyrektor, w nawiązaniu do książki, 
przeprowadziła z dziećmi pogadankę, aby 
uświadomić jak ważne jest dbanie o pla-
netę. Uczestnicząc w ciekawej lekcji o nie-
zwykłym bohaterze i ważnych dla naszej 
planety sprawach,przedszkolakisame 
miałyochotę zacząć tworzyć i  działać. 
Z ciekawością oglądały piękne ilustracje 
w zaprezentowanej książce i z zapałem za-
brały się do uzupełniania, ostatnich stron 
lekturnika. 

   Serdecznie dziękujemy za życzliwość 
i pomoc jaką okazali Państwo podczas re-
alizacji wymienionych projektów. Dzię-
kujemy za wiedzę, doświadczenie oraz 
zaangażowanie w upowszechnianie czy-
telnictwa. 

Bogusława Kondratko

edukacja
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Fundacja Active Age 

W dniu 27 listopada br. w Osadzie 
Paraszynek odbył się piknik spor-

towy dla dzieci i młodzieży z terenu gmi-
ny Łęczyce organizowany przez fundację 
ACTIVE AGE z Lęborka. Działanie re-
alizowane było w ramach zadania pub-
licznego pn. Działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży – sport i zabawy na świeżym 
powietrzu jako formy aktywnego wypo-
czynku. „Aktywni razem” przy udziale 
środków Gminy Łęczyce.

W pikniku udział łącznie wzięło ok. 
60 uczestników, którzy po wspólnej roz-
grzewce przy muzyce mogli wykazać się 
swoim zaangażowaniem i duchem rywa-
lizacji w przygotowanych konkurencjach 
sportowych. Po ich zaliczeniu na wszyst-
kich czekał ciepły posiłek w wiacie w po-
staci kiełbasek oraz zupy regeneracyjnej. 
Nie zabrakło również przekąsek: owo-
ców oraz słodyczy. 

Część sportowa imprezy poprzedzo-
na została pokazem sprzętu, wyposaże-
nia wozu strażackiego przygotowanym 
przez druhów z  OSP Łęczyce, którzy 
w ten sposób uatrakcyjnili udział w pik-
niku przede wszystkim najmłodszym 
uczestnikom.

Kolejnym elementem pikniku zgod-
nie z przygotowanym harmonogramem 
był blok ruchowych zabaw grupowych, 
podczas których w  ramach popular-
nych: „berka”, „babajaga patrzy” dzieci 
dogrzały się przed ostatnim elemen-
tem pikniku na świeżym powietrzu, tj. 
wspólnym marszem na punkt widoko-
wy zlokalizowany na Jeleniej Górze. Dla 
wielu uczestników dużym zaskoczeniem 

było przewyższenie jakie musieli pokonać 
przez malowniczy wąwóz celem dotarcia 
na sam szczyt, na którym mieści się drew-
niana platforma widokowa. 

Po powrocie do wiaty na uczestników 
czekała ostatnia miła niespodzianka, 
a mianowicie losowanie nagród. Orga-
nizatorzy zadbali o to, by nikt nie opuścił 
pikniku z pustymi rękoma. 

Zarząd Fundacji ACTIVE AGE składa 
podziękowania wszystkim osobom, któ-
re zaangażowały się w realizację zadania; 
przede wszystkim:

- druhom z OSP Łęczyce z Naczelni-
kiem Mariuszem Wick na czele;

- pracownikom i współpracownikom 
Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeu-
tycznej w Łęczycach z panem Grzego-
rzem Hordziejko na czele;

- wolontariuszom i Przyjaciołom Fun-
dacji, którzy w dniu pikniku pomagali 
przy obsłudze stanowisk sportowych oraz 
wydawali posiłki.

Patrząc na zadowolone choć lekko 
zmęczone twarze uczestników pikniku 
czujemy wielką satysfakcję i radość, że 
nasze działanie spotkało się z tak pozy-
tywnym odbiorem i przyniosło sporo ra-
dości. Głęboko wierzymy, że to nie ostatni 
raz, gdy mogliśmy zrealizować coś „faj-
nego” dla mieszkańców gminy Łęczyce. 

Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd Fundacji Active Age
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Sukcesy sportowe dzieci 
z Bożegopola Wielkiego 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w  Bożym-

polu Wielkim rozpoczęli rok szkolny 
2021/2022 mocnym, sportowym akcen-
tem. Już w październiku wygrali Gmin-
ne Igrzyska Młodzieży w  Koszykówce 
3x3, zarówno w kategorii dziewcząt, jak 
i chłopców. Dało im to prawo udziału 
w rozgrywkach powiatowych w Wejhero-
wie. Niewiele zabrakło do pełni szczęścia. 
Chłopcy „otarli się o podium”, zajmując 
IV miejsce. 

Listopad okazał się dla nas bardzo 
szczęśliwy. „Worek z medalami” otwo-
rzyły dziewczyny, które reprezentowały 
gminę Łęczyce w  Rumii, podczas Po-
wiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Unihokeju. Sandra Kunkel, Marta Łaga, 
Sandra Nadolska, Jagoda Waszkinel, Zu-
zanna Zieman, Julia Grunau, Róża Lesner, 
Oliwia Mazur, Julia Jóskowska, Manuela 
Kreft, Oliwia Ropel, Anna Trepczyk oraz 
Julia Jabłońska zajęły III miejsce. 

Wzorem starszych koleżanek poszły 
Hanna Obrzud, Wiktoria Pikron i Van-
essa Bereza, które wywalczyły brązowe 
medale podczas Powiatowych Igrzysk 
w  Tenisie Stołowym. Jeszcze większe 
emocje wywołała rywalizacja chłopców 
w tej samej dyscyplinie. Sebastian Tokarz 
oraz Marek Matkovski wygrali wszystkie 
mecze w swojej grupie, a następnie poko-
nali rówieśników z Choczewa w meczu 

o wejście do finału. W ostatniej rozgryw-
ce poziom był bardzo wyrównany. Więk-
szość setów kończyła się „na przewagi”. 
Walka o „złoto” zakończyła się wynikiem 
3:2 dla chłopców z Rumii. Chłopcy z Bo-
żegopola musieli zadowolić się srebrnymi 
medalami i tytułem Wicemistrzów Po-
wiatu. 

Na najwyższe podium nie musieliśmy 
jednak długo czekać, bo zaledwie 6 dni. 
Piłkarze z rocznika 2012 2013 w składzie: 
Błażej Kwiatkowski, Sebastian Gojtowski, 
Filip Nowicki, Paweł Formela, Stanisław 
Matyszewski, Leon Zyskowski, Maciej 
Szczodrowski, Tymoteusz Czerwionka, 
Maciej Matyszewski i Michał Kolmetz 

wygrali powiatowy etap turnieju „Z Po-
dwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”, 
a tym samym zakwalifikowali się do etapu 
wojewódzkiego. Jesteśmy pewni, że kie-
dy pojadą do Gdańska, godnie i z dumą 
będą reprezentowali swoją szkołę, gmi-
nę i powiat. 

Gratulujemy naszym podopiecznym 
wspaniałych wyników, „trzymamy kciu-
ki” i z niecierpliwością czekamy na ko-
lejne sukcesy.

Agata Syldatk

sport
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103 Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę 
…11 listopada…

…Piłsudski, Dmowski, Daszyński, 
Korfanty, Witos, Paderewski…

…Ojcowie Niepodległości…
…Warto być Polakiem, nie tylko dla 

takich chwil…

Uczniowie Naszej Szkoły uczcili pa-
mięć o odzyskaniu niepodległości 

Polski po 123 latach zaborów Uroczy-
stymi Akademiami.

Korytarze Szkolne zostały ozdo-
bione okolicznościowymi gazetkami, 
a najmłodsi od Przedszkola do Klas III, 
dodali własny akcent, kolorując wspól-
nie z Wychowawczyniami, a następnie 
eksponując w widocznych miejscach, 
ilustracje kolejnych wersów wiersza „Kto 
Ty jesteś? Polak Mały”. Każdemu ucznio-
wi wręczona została pamiątkowa naklej-
ka okolicznościowa „Dumni z Polski”.

Młodsze klasy miały okazję obejrzeć 
montaż słowno-muzyczny przygotowa-
ny przez Szkolne Koło Teatralne pod kie-
runkiem p. Alicji Hilla. Natomiast starsi, 
podziwiali popis taneczny oraz wysłu-
chali historii odzyskiwania przez Pol-
skę niepodległości, przygotowane przez 

Szkolne Koło Teatralne pod kierunkiem 
p. Marioli Chodubskiej. Pieśniami pa-
triotycznymi wtórował Szkolny Chór 
pod opieką p. Beaty Marcinkiewicz-
-Godlewskiej.

Skupienie uczniów podczas obu Aka-
demii dodało powagi wydarzeniu i po-
kazało, iż treści patriotyczne są Naszej 

Szkole znane i  obecne nie od dziś. 
Wspólne odśpiewanie 4 zwrotek Hym-
nu Polski zakończyło podniosłą atmo-
sferę wydarzeń.

Szkolny Skryba
ZS-P Strzebielino Osiedle


